






	
		
				Fleet.cz
	Finalword.com
	Finalword.com v češtině



      	aktuálně
	Erik Best
	o nás
	registrace
	nejčtenější
	archiv
	Friday Edition

		

	

	
		
			
				fsfinalword.cz > 
                archiv > Trump a Pojar
                
			

			

			 
        
									
										Trump a Pojar

										13. 03. 2024 - EB

										

										
Vládní poradce pro národní bezpečnost Tomáš Pojar tento týden pro magazín Euro uvedl, že „čeští vojáci také nepůjdou položit život za někoho, kdo se sám nechce bránit a kdo neinvestuje do své obrany“. Článek 5 Washingtonské smlouvy podle něj nespecifikuje, jakým způsobem si máme přijít na pomoc, když je jeden člen NATO napaden, a ten způsob se bude jednoznačně odvíjet od toho, jak bude každý napadený stát sám ochoten a schopen se bránit. Toto zopakoval i včera na konferenci „Naše bezpečnost není samozřejmost“ a dodal, že to velí zdravý rozum, když Donald Trump říká, že američtí vojáci nepůjdou na pomoc těm, kteří nemyslí na vlastní bezpečnost a obranu. Náčelník generálního štábu Armády ČR Karel Řehka o šest minut později podotkl, že členové NATO se ve Vilniusu zavázali nejen k minimálně 2% výdajům na obranu, ale také k plnění všech ostatních závazků NATO, zejména v obranném plánování. „Aniž bych chtěl být konkrétní,“ řekl, „tak musím říct, že my je ještě zdaleka neplníme“. Vyvstává tak zřejmá otázka, zda Pojar neprosazuje názor podobný Trumpovu, který by, dovedený do extrému, mohl nakonec Čechy o bezpečnostní záruky NATO připravit.


								Přečtěte si také v angličtině

						  

								

								

								
									


									
									
									
									
									Tweeten


									
									
									 
									 
									
 
								

Odebírat zdarma


 

	

	
		[image: Erik Best]

		
		Erik Best

		

		Ve zpravodaji Final Word se spolu se svými spolupracovníky zabývám politickými a ekonomickými tématy, která hýbou Českou republikou. Vychází čtyřikrát týdně a denně ho čte více než 10 000 lidí. Potěší mě, když ho budete odebírat přes email, Facebook anebo Twitter.

	
	
	

				

			

		

	

	
		
			
Kontakt

Tel. 420 224 221 580
e-mail: info@fleet.cz

 

[image: RSS] RSS [image: Facebook] Facebook
 




Vydavatel

E.S. Best s.r.o.
Ovenecká 78/33
170 00 Praha 7
Česká republika



		

	

        
		
             
		
		
			  Přihlášení odběru

                Pro bezplatný odběr Final Wordu v češtině emailem vyplňte prosím svoji adresu
                
                
                a název společnosti
                
                
                
                    
                

            

			
			 
			  Zrušení odběru

                Pokud chcete zrušit odběr Final Wordu v češtině, vyplňte prosím Váš email
                
                
                    
                

				

				[image: FS Final Word]

            

			

			zavřít 
        

	
    
